
KOMUNIKAT O CZĘŚCI PLASTYCZNEJ KONKURSU  

DLA WOJEWÓDZTW 
 

MAŁOPOLSKIEGO  I  PODKARPACKIEGO 

                                           

dotyczący  przebiegu 

XXV edycji Ogólnopolskiego  

Konkursu Geologiczno - 

Środowiskowego 

Nasza Ziemia -  środowisko 

przyrodnicze  

wczoraj, dziś i jutro 
 

odbywającego się w 2024 roku pod hasłem: 

Na krańcach Ziemi 

Zapraszamy uczniów klas IV, V i VI szkół podstawowych do wzięcia 

udziału w konkursie plastycznym.  

 

Są miejsca na Ziemi oddalone od nas o tysiące kilometrów, w których 

panują całkowicie odmienne warunki klimatyczne sprzyjające rozwojowi 

nietypowych gatunków fauny i flory. Istnieją obszary o różnej rzeźbie 

terenu: pasma górskie, wzgórza, wyżyny, niziny, pustynie, depresje, 

jaskinie, głębokie dna morskie i oceaniczne. Niektóre z nich 

charakteryzują się skąpą szatą roślinną i brakiem drzew lub wręcz 

przeciwnie – na krańcach Ziemi znaleźć możemy również i takie, które 

obfitują w tysiące gatunków roślin i zwierząt.  

W skrajnych, bardzo zimnych regionach świata występują niezwykle 

surowe warunki klimatyczne. To właśnie w nich bez trudu zobaczymy 

unoszące się na wodzie grube tafle lodu oraz bezkresne powierzchnie lądu 

pokryte lodowcami i ogromne połacie śniegu. W innych rejonach 

temperatury osiągają ekstremalnie wysokie wartości, panuje tam niska lub 

też wysoka wilgotność powietrza i intensywne nasłonecznienie.  

Wybierz obszary świata, które najbardziej Cię intrygują. Zwizualizuj 

swoją wędrówkę na krańce Ziemi i prześlij do nas pracę plastyczną. 

 



Konkurs przeprowadzony zostanie w dwóch etapach: I - półfinał i II - finał ogólnopolski.  

 

I etap - półfinał 

I etap polega na przygotowaniu przez uczestnika konkursu pracy plastycznej zgodnie  

z wymogami:  

 Udział w konkursie należy zgłosić przez formularz zgłoszeniowy w formie online 

zamieszczony pod adresem: 

https://www.pgi.gov.pl/Konkurs-Nasza-Ziemia-Formularz-2023, 

 Po poprawnej rejestracji, na podane adresy e-mail, zostanie automatycznie przesłane 

potwierdzenie zawierające indywidualny numer rejestracji; 

 Numer rejestracji oraz imię, nazwisko, nazwę szkoły należy umieścić na odwrocie pracy; 

 Praca musi być zgodna z tematem i samodzielnie wykonana; 

 Praca ma być wykonana w formacie A4; 

 Pracę należy przesłać do siedziby organizatora – Oddziału Karpackiego Państwowego 

Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie; 

 Jeden uczeń może zgłosić wyłącznie jedną pracę; 

 Termin nadsyłania prac plastycznych: do 29 lutego 2024 r. (UWAGA!!! Pod uwagę brana 

jest data dostarczenia pracy do siedziby organizatora PIG-PIB). 

 

Więcej szczegółów znajduje się w Regulaminie Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno – 

Środowiskowego Nasza Ziemia na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl w zakładce 

Regulamin. 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Zgłoszone prace oceniane będą przez Komisje Konkursowe, które przyznają I, II i III miejsce  

oraz wyróżnienia. Zdobywca I miejsca w każdym regionie awansuje do finału ogólnopolskiego. 
 

Ogłoszenie wyników: 

Listy laureatów I etapu - półfinału, podane w kolejności alfabetycznej zostaną umieszczone  

na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl w zakładce Wyniki do 29 marca 2024 r. 

Laureaci I etapu konkursu zostaną powiadomieni drogą e-mail. 

Zdobyte przez laureata miejsce zostanie ujawnione dopiero podczas półfinałowej uroczystości 

wręczenia nagród 25 kwietnia 2024 r. w Oddziale Karpackim PIG-PIB  w Krakowie.  

 

II etap - finał ogólnopolski 

Do finału ogólnopolskiego awansują zdobywcy I miejsc I etapu (półfinałowego) konkursu  

z każdego regionu konkursowego. Polega on na ocenie przez Komisję Konkursową zwycięskich 

prac półfinałowych i przyznanie im miejsc od I do VII.  

Finał ogólnopolski odbędzie się w czerwcu 2024 r. (dokładna data i forma przebiegu zostanie 

podana w późniejszym terminie).  

 

Prace konkursowe z obszaru województw: małopolskiego i podkarpackiego 

nadsyłać należy pod adres: 

Oddział Karpacki PIG-PIB w Krakowie 

ul. Skrzatów 1 

31-560 Kraków 

z dopiskiem na kopercie - „KONKURS NASZA ZIEMIA” 

 

https://www.pgi.gov.pl/Konkurs-Nasza-Ziemia-Formularz-2023
http://konkurs.pgi.gov.pl/
http://konkurs.pgi.gov.pl/


Serdecznie zapraszamy do udziału i życzymy sukcesu w konkursie! 
     PODSUMOWANIE NAJWAŻNIEJSZYCH TERMINÓW   

dla uczestników z obszaru województw: małopolskiego i podkarpackiego. 

 Końcowy termin nadsyłania prac: 29 lutego 2024 r.  

 Ogłoszenie listy półfinalistów (alfabetycznie) na stronie konkursowej: do 29 marca 2024 r. 

 Półfinał w Oddziale Karpackim PIG-PIB w Krakowie,  25 kwietnia 2024 r.    

 Finał ogólnopolski: czerwiec 2024 r. (dokładna data i forma przebiegu zostanie podana  

w późniejszym terminie).  

  

Regulamin Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno – Środowiskowego Nasza Ziemia znajduje się 

na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl w zakładce Regulamin. 

 

Informacje dotyczące konkursu:  

Informacje na temat konkursu znajdują się na stronie konkursowej http://konkurs.pgi.gov.pl.  

 

Ewentualne pytania prosimy kierować na adres: konkurs.geologiczny.krakow@pgi.gov.pl bądź 

pod numer tel. 882 507 588; 12 290 13 71 (Małgorzata Garecka; malgorzata.garecka@pgi.gov.pl)  

 

http://konkurs.pgi.gov.pl/
http://konkurs.pgi.gov.pl/
mailto:konkurs.geologiczny.krakow@pgi.gov.pl

